

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	10.167.190,45	12.327.255,06	12.230.161,26	15.613.420,39	18.214.955,37	14.117.545,39	12.162.321,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	584.727,53	922.280,10	763.280,23	991.684,00	900.665,15	1.142.257,72	790.204,06
IPTU	3.708,46	1.404,08	1.872,48	2.336,88	1.179,51	2.062,64	1.438,69
ISS	456.149,63	495.325,08	538.412,33	518.326,14	609.775,86	641.397,71	508.604,44
ITBI	71.044,51	9.741,19	34.077,29	54.725,24	3.483,60	19.168,34	4.840,39
IRRF	20.075,73	377.363,55	162.261,96	349.377,04	206.296,02	366.312,96	188.948,76
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	33.749,20	38.446,20	26.656,17	66.918,70	79.930,16	113.316,07	86.371,78
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	14.458,56	15.412,00	14.644,93	14.386,89	17.525,23	21.901,48	17.243,46
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.458,56	15.412,00	14.644,93	14.386,89	17.525,23	21.901,48	17.243,46
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	9.563.373,13	11.384.206,81	11.446.272,43	14.604.037,52	17.292.811,12	12.942.292,38	11.350.051,69
Cota-parte do FPM	2.031.018,24	2.307.223,55	2.898.147,22	5.071.777,28	3.557.857,26	3.908.093,17	2.926.157,74
Cota-parte do ICMS	1.582.275,03	1.626.907,52	1.553.101,85	1.611.730,21	1.598.526,70	1.448.631,00	1.359.510,81
Cota-parte do IPVA	128.095,72	131.227,55	111.951,28	96.677,15	87.219,35	107.539,66	231.145,12
Cota-parte do ITR	4.191,89	8.171,43	2.378,13	1.680,77	669,99	931,72	1.777,14
Transferências da LC 87/96	11.286,55	11.286,55	11.286,55	11.286,55	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	40.769,69	53.642,67	38.068,50	55.900,56	41.411,81	37.664,88	14.084,09
Transferências do Fundeb	4.280.357,12	5.739.089,82	5.241.303,59	5.573.070,74	10.586.019,66	5.859.891,83	5.291.281,31
Outras transferências correntes	1.485.378,89	1.506.657,72	1.590.035,31	2.181.914,26	1.421.106,35	1.579.540,12	1.526.095,48
Outras receitas correntes	4.631,23	5.356,15	5.963,67	3.311,98	3.953,87	11.093,81	4.822,19
DEDUÇÕES (II)	759.527,44	827.691,87	922.986,70	1.065.207,57	1.057.137,05	1.100.572,08	908.281,62
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	759.527,44	827.691,87	922.986,70	1.065.207,57	1.057.137,05	1.100.572,08	908.281,62
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	9.407.663,01	11.499.563,19	11.307.174,56	14.548.212,82	17.157.818,32	13.016.973,31	11.254.039,78

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.614.109,13	13.956.073,41	12.582.798,48	13.351.306,40	12.704.988,87	159.042.125,61	163.345.039,11
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	903.383,84	1.155.236,29	901.467,77	592.778,04	625.384,04	10.273.348,77	8.753.183,65
IPTU	188.350,26	-179.313,25	1.314,56	1.869,88	2.681,31	28.905,50	244.000,00
ISS	215.158,94	691.187,40	617.396,82	364.269,64	477.715,89	6.133.719,88	5.151.994,70
ITBI	9.374,50	2.340,12	5.793,40	11.158,90	64.505,96	290.253,44	174.570,00
IRRF	416.498,07	608.451,35	237.640,47	159.960,68	18.200,60	3.111.387,19	2.411.820,36
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	74.002,07	32.570,67	39.322,52	55.518,94	62.280,28	709.082,76	770.798,59
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	16.544,87	18.083,65	13.845,46	14.918,87	11.727,75	190.693,15	275.182,34
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.544,87	18.083,65	13.845,46	14.918,87	11.727,75	190.693,15	217.182,34
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Transferências correntes	10.688.180,23	12.777.167,00	11.661.600,88	12.737.449,28	12.061.794,60	148.509.237,07	154.228.830,64
Cota-parte do FPM	2.854.788,97	3.663.624,19	2.885.828,73	3.946.360,02	2.880.573,71	38.931.450,08	43.349.193,84
Cota-parte do ICMS	1.396.231,86	1.504.388,52	1.484.188,90	1.631.268,65	1.643.283,43	18.440.044,48	21.880.908,02
Cota-parte do IPVA	185.754,89	167.406,25	176.895,26	184.771,97	176.358,41	1.785.042,61	1.231.219,49
Cota-parte do ITR	476,09	523,47	2.341,48	1.006,82	376,96	24.525,89	129.938,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.146,20	146.815,44
Transferências da LC 61/89	47.038,30	44.993,94	37.761,19	50.933,32	32.977,01	495.245,96	775.465,86
Transferências do Fundeb	4.827.252,71	5.757.972,95	5.544.272,82	5.315.375,85	5.634.123,65	69.650.012,05	62.407.974,74
Outras transferências correntes	1.376.637,41	1.638.257,68	1.530.312,50	1.607.732,65	1.694.101,43	19.137.769,80	24.307.315,25
Outras receitas correntes	6.000,19	5.586,47	5.884,37	6.160,21	6.082,48	68.846,62	82.842,48
DEDUÇÕES (II)	896.857,99	1.076.187,30	917.403,11	848.294,70	946.713,92	11.326.861,35	12.862.622,96
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	896.857,99	1.076.187,30	917.403,11	848.294,70	946.713,92	11.326.861,35	12.862.622,96
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.717.251,14	12.879.886,11	11.665.395,37	12.503.011,70	11.758.274,95	147.715.264,26	150.482.416,15

Pará
Governo Municipal de Tailândia
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tailândia - DATA DA EMISSÃO: 12/05/2020 - HORA DA EMISSÃO: 10:43:51

PAULO LIBERTE JASPER
PREFEITO MUNICIPAL

ZENIR DE CARVALHO RAMOS
CONTADORA - CRC-PA 003449-0-6

CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO
Secretário de Finanças

CRISTOVÃO VIEIRA PINTO
Controle Interno